In huius rei confirmationem dixit de se ipso,  
 magnâ constantiâ ipsi opus fuisse ad moras Dei  
 sustinendas, expectanti, vt ipsius commiseratio-  
 ne moueretur, suisque misericordijs ipsum re-  
 pleret. Addebât etiam, Deum ob alteram ex  
 duabus causis differre, animabus se manife-  
 stare: aut quòd sint in suis vitijs sepultæ,  
 eaque exuere differant: nam vnumquodque  
 vitium est instar obscurissimæ nebulæ, crea-  
 toris conspectum impediens; aut, vt melius in-  
 telligant, quantum illud sit bonum, quod quæ-  
 runt: pro quo obtinendo tam multa tolerant, &  
 tardè adhuc inueniant. Et in illis temporis in-  
 terstitijs varijs modis ea s probat, internis scili-  
 cet

cet afflictionibus, & poenis etiam externis: vti  
 intelligamus, ingens esse bonum, quod querimus  
 pro quo obtinendo tamdiu & tot modis labora-  
 mus. Ex his omnibus licet colligere praestantiam  
 orationis, quam sanctus hic vir est consecutus;  
 ingentia dona, quae per illam accepit. Si enim or-  
 dinarie qualis fuit semetis, talis & solet esse me-  
 fis; & ad mensuram dolorum mittit Deus conso-  
 lationes; & iuxta laborum magnitudinem, pra-  
 mia distribuit: qui per sexdecim annos continuo  
 seminavit, summoque studio ac diligentia, vti hoc  
 donum acciperet, laboravit; & ad eius mensuram  
 Deus illud concessit, qui multo liberalior est  
 dandum, quam nos sciamus petere, aut cogitare  
 quam excellenter illud ei concesserit, cum copios-  
 sissima meritorum messe, spiritualium conso-  
 lationum abundantia, aliisque gratijs, ac donis, qua-  
 feruentium praemium esse solent! Si bona arbor  
 ex bonis fructibus cognoscitur: quam erit ex-  
 cellens illa oratio, quae tales profert fructus, qua-  
 les iam diximus? & qui sunt excellentiores fru-  
 ctus duodecim illis, quos ipse in sua Relatione  
 refert? & qui sunt tanquam duodecim selecti fru-  
 ctus eius arboris vitae, quam Deus in paradiso  
 plantavit Ecclesiae suae & Societatis: & quemad-  
 modum ait S. Ioanes: *eligna illa paradisi ferre fru-*  
*ctus novos per menses singulos:* ita hic Pater singulis  
 mensibus, imò dieb. singulis eos renouabat: quod  
 erat testimonium insignis familiaritatis & con-  
 suetudinis, quam occultè habebat cum  
 Deo suo, vnde illi id totum  
 proueniebat.